



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1388 RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/MO DELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	357329	Abraçadeira Material: Náilon Tipo: Autotravante Comprimento Total: 140 MM Largura: 2,50 MM Aplicação: Amarração Diâmetro Amarração: 35 MM Cor: Preta	PCT C/ 100 UND	72	-	R\$8,37	R\$ 602,64
2	282042	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Amarela Comprimento: 10 MM	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
3	230885	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1389 RUBRICA _____

		Cor: Rosa Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa					
4	230882	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Verde Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
5	203412	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Vermelha Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
6	203404	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1390 RUBRICA _____

		Cor: Preta Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa					
7	203396	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Branca Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
8	203388	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Azul Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
9	230884	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Marrom	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1391 RUBRICA _____

		Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa					
10	230883	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Laranja Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
11	230881	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Formato Cabeça: Redondo Cor: Cinza Comprimento: 10 MM Aplicação: Mapa	Caixa c/ 50 UND	117	-	R\$ 9,40	R\$ 1.099,80
12	428757	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Cor: Vermelha Tipo: Entintada Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	UND	20	-	R\$ 5,38	R\$ 107,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1392 RUBRICA _____

13	427366	Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro Material Corpo: Acrílico Comprimento: 17 CM Largura: 5 CM Altura: 10 CM Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	UND	96	-	R\$ 12,77	R\$ 1.225,92
14	273697	Apontador Lápis Material: Plástico Transparente Tipo: Escolar Características Adicionais: Com Depósito, Retangular, Dimensões 4,50 X 1,50 Cm	UND	164	-	R\$ 0,97	R\$ 159,08
15	315178	Barbante Material: Algodão Cor: Natural Características Adicionais: Torcido Nº 3	ROLO	122	-	R\$ 22,22	R\$ 2.710,84
16	619399	Bloco Recado Material: Papel Largura: 9 CM Comprimento: 15 CM Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo Do Órgão Quantidade Folhas: 50 UN	Bloco 50 FL	384	-	R\$ 5,51	R\$ 2.115,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1393 RUBRICA _____

17	283805	Bloco Pautado Material: Off-Set Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Características Adicionais: Espiral Na Largura Do Bloco, Capa De Papel Supremo	UND	384	-	R\$ 13,94	R\$ 5.352,96
18	358340	Bloco Recado Material: Papel Cor: Verde Limão Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Características Adicionais: Auto- Adesivo, Removível, Post-It Quantidade Folhas: 100 UN	Bloco 100 FL	384	-	R\$ 7,81	R\$ 2.999,04
19	358338	Bloco Recado Material: Papel Cor: Rosa Choque Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Características Adicionais: Auto- Adesivo, Removível, Post-It Quantidade Folhas: 100 U	Bloco 100 FL	384	-	R\$ 7,81	R\$ 2.999,04
20	378596	Bloco Recado Material: Papel Cor: Azul Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Características	Bloco 100 FL	384	-	R\$ 7,81	R\$ 2.999,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1394 RUBRICA _____

		Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It Quantidade Folhas: 100 U					
21	335328	Bloco Recado Material: Papel Cor: Amarelo Canário Largura: 76 MM Comprimento: 102 MM Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post It Quantidade Folhas: 100 U	Bloco 100 FL	384	-	R\$ 6,63	R\$ 2.545,92
22	462282	Bloco Recado Material: Papel Cor: Variada Largura: 38 MM Comprimento: 50 MM Características Adicionais: 4 Cores Neon, Removível/Reposicionável 75 G/M2 Quantidade Folhas: 50 U	Bloco 50 FL	384	-	R\$ 6,50	R\$ 2.496,00
23	450795	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Comprimento: 50 MM Largura: 35 MM Altura: 10 MM Cor: Branca Características Adicionais: Capa Plástica Protetora,	UND	164	-	R\$ 1,01	R\$ 165,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1395 RUBRICA _____

		Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel					
24	404492	Bolsa Tipo: 1 Repartição Interna Material: Lona Comprimento: 40 CM Largura: 15 CM Altura: 30 CM Características Adicionais: Com Zíper E Tampa Sobre Zíper Obs: Para Agente de Endemias	UND	180	-	R\$ 127,13	R\$ 22.883,40
25	462543	Caderno Material: Papel Ofsete Material Capa: Capa Dura Comprimento: 210 MM Largura: 150 MM Quantidade Folhas: 96 FL Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	UND	239	-	R\$ 21,30	R\$ 5.090,70
26	622662	Caixa Arquivo Material: Polipropileno Dimensão (C X L X A): 350 X 130 X 250 Mm. MM Cor: Azul Impressão: Padrão	UND	3.537	-	R\$ 9,83	R\$ 34.768,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1396 RUBRICA _____

27	336463	Caixa Correspondência Material: Acrílico Cor: Incolor Tipo: Tripla Comprimento: 320 MM Largura: 240 MM Altura: 40 MM Características Adicionais: Articulação Metálica	UND	200	-	R\$ 49,96	R\$ 9.992,00
28	462280	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) Fonte Alimentação: Pilha Aa Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem	UND	100	-	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
29	432227	Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Azul Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil	caixa c/ 50 UND	100	-	R\$ 34,36	R\$ 3.436,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1397 RUBRICA _____

30	432228	Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Preta Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil	caixa c/ 50 UND	40	-	R\$ 34,36	R\$ 1.374,40
31	432229	Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Vermelha Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil	caixa c/ 50 UND	40	-	R\$ 34,36	R\$ 1.374,40
32	620742	Caneta Esferográfica Material: Metal Material Ponta: Esfera Em Aço Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Com Clipe, Acionamento Por Rotação	UND	32	-	R\$ 3,51	R\$ 112,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1398 RUBRICA _____

33	428784	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Verde Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm Transparente	Caixa c/ 12 UND	144	-	R\$ 8,59	R\$ 1.236,96
34	428783	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Rosa Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm Transparente	Caixa c/ 12 UND	144	-	R\$ 8,59	R\$ 1.236,96
35	428782	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Amarela Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm Transparente	Caixa c/ 12 UND	144	-	R\$ 8,59	R\$ 1.236,96
36	608143	Caneta Permanente Material Corpo: Plástico Material Ponta: Poliéster Tipo Escrita: Extrafina Cor Tinta: Azul/Preto/Vermelho Características Adicionais: Secagem Em Plástico, Vinil, Acrílico E Vidro	UND	115	-	R\$ 2,60	R\$ 299,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1399 RUBRICA _____

37	483941	Cartaz Material: Papel Ofsete Gramatura: 120 G/M2 Quantidade Cores Impressão: 4/0 Cores Tamanho: 46 X 64 CM Características Adicionais: Impressão Frente Colorida	Resma	113	-	R\$ 32,45	R\$ 3.666,85
38	463460	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 2/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo	Caixa c/ 50 UND	40	-	R\$ 2,04	R\$ 81,60
39	367973	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 4/0 Material: Aço Carbono Formato: Paralelo	Caixa c/ 50 UND	79	-	R\$ 1,55	R\$ 122,45
40	458597	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 8/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo	Caixa c/ 50 UND	79	-	R\$ 2,85	R\$ 225,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1400 RUBRICA _____

41	379293	Cola Composição: Acetato De Polivinila, Água E Álcool Polivinílico Cor: Branca Aplicação: Papel Características Adicionais: Aditivos, Lavável, Atóxico, Baixo Teor Sólidos c/ Selo do INMETRO Tipo: Líquido Apresentação: 90 G	UND	111	-	R\$ 1,58	R\$ 175,38
42	394788	Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes Aplicação: Papel Características Adicionais: Atóxica Tipo: Bastão Transmitância: Transparente Apresentação: 20 G	UND	111	-	R\$ 1,28	R\$ 142,08
43	420598	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida Aplicação: Papel Comum Características Adicionais: Formato Caneta Com Ponta Metálica	UND	36	-	R\$ 1,70	R\$ 61,20
44	624178	Corretivo Fita Material: Polietileno Comprimento: 6 M Largura: 5 MM Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica Características Adicionais: Não	UND	278	-	R\$ 5,34	R\$ 1.484,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1401 RUBRICA _____

		Tóxico E Certificado Pelo Inmetro					
45	602172	Cinta Elástica Material: Borracha Forma: Circular Tamanho: 18 Cor: Amarela Aplicação: Amarrar Número	PCT C/ 1000 UND	36	-	R\$ 8,57	R\$ 308,52
46	485372	Estilete Tipo: Lâmina Retrátil Espessura: 18 MM Material Corpo: Emborrachado Características Adicionais: Com Trava De Segurança	UND	96	-	R\$ 6,46	R\$ 620,16
47	429012	Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável Tipo: Espátula Tratamento Superficial: Cromado Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm Comprimento: 150 MM Largura: 15 MM	UND	96	-	R\$ 4,52	R\$ 433,92
48	283620	Etiqueta Adesiva Material: Glossy Fotográfico Cor: Branca Largura: 210 MM	PCT c/ 200 FL	200	-	R\$ 46,34	R\$ 9.268,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1402 RUBRICA _____

		Comprimento: 297 MM					
49	433252	Filho Cor: Vermelha Material: Plástico	ROLO C/ 100m	174	-	R\$ 3,43	R\$ 596,82
50	345976	Filho Cor: Branca Material: Plástico	ROLO C/ 100m	186	-	R\$ 3,43	R\$ 637,98
51	394800	Filho Cor: Preta Material: Plástico	ROLO C/ 100m	186	-	R\$ 3,43	R\$ 637,98
52	323412	Filho Cor: Amarelo Material: Plástico	ROLO C/ 100m	186	-	R\$ 3,43	R\$ 637,98
53	293870	Filho Cor: Rosa Material: Plástico	ROLO C/ 100m	186	-	R\$ 3,43	R\$ 637,98
54	373774	Filho Cor: Verde Material: Plástico	ROLO C/ 100m	186	-	R\$ 3,43	R\$ 637,98
55	293865	Filho Cor: Azul Material: Tecido	ROLO C/ 100m	186	-	R\$ 3,43	R\$ 637,98
56	429795	Fita Adesiva Material: Polipropileno Tipo: Monoface Largura: 48 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	UND	195	-	R\$ 5,53	R\$ 1.078,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1403 RUBRICA _____

57	279111	Fita Adesiva Material: Polipropileno Tipo: Monoface Largura: 12 MM Comprimento: 65 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	UND	195	-	R\$ 2,45	R\$ 477,75
58	461963	Fita Adesiva Material: Crepe Tipo: Monoface Largura: 18 MM Comprimento: 50 M	UND	195	-	R\$ 4,68	R\$ 912,60
59	450593	Fita Adesiva Material: Polipropileno Tipo: Dupla Face Largura: 18 MM Comprimento: 30 M	UND	90	-	R\$ 8,23	R\$ 740,70
60	611787	Fragmentadora Papel Material: Metal/Plástico Capacidade Fragmentação: 15 FL Tensão Motor: 110/220 V Limite Operacional: 15 FL Dimensões Picote: 4 X 30 MM Abertura: 230 MM Capacidade Lixeira: 34 L Tipo: Automática Características Adicionais: Alimentação Automática/Botão De Retrocesso (Evita Nível Ruído: 50 DB	UND	36	-	R\$ 1.855,86	R\$ 66.810,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1404 RUBRICA _____

61	434707	Perfurador Papel Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 50 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Com Marginador E Aparador Quantidade Furos: 2 UN	UND	36	-	R\$ 58,37	R\$ 2.101,32
62	434774	Perfurador Papel Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 30 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Com Marginador E Aparador Quantidade Furos: 2 UN	UND	92	-	R\$ 46,48	R\$ 4.276,16
63	432381	Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico Cor: Variadas Tamanho: Médio Características Adicionais: Com Regulagem	Caixa c/ 12 UND	121	-	R\$ 12,62	R\$ 1.527,02
64	339819	Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: 20 FL	UND	212	-	R\$ 14,91	R\$ 3.160,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1405 RUBRICA _____

		Tamanho Grampo: 26/6					
65	Sem Código	Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: 20 FL Tamanho Grampo: 23/8	UND	212	-	R\$ 28,78	R\$ 6.101,36
66	425226	Grampo Grampeador Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado Tamanho: 26/6 Uso: Grampeador De Mesa	CAIXA C/ 5.000 UND	95	-	R\$ 5,97	R\$ 567,15
67	Sem Código	Grampo Grampeador Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado Tamanho: 23/8 Uso: Grampeador De Mesa	CAIXA C/ 5.000 UND	95	-	R\$ 15,58	R\$ 1.480,10
68	481776	Guilhotina Material: Aço Tipo: Portátil Comprimento Lâmina: 30 CM Funcionamento: Manual Capacidade Corte: 20	UND	36	-	R\$ 306,81	R\$ 11.045,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1406 RUBRICA _____

		Folhas FL Aplicação: Corte De Papel					
69	482718	Lanterna Elétrica Material: Plástico/Borracha Tipo: Portátil, Recarregável Aplicação: Detecção De Vazamentos Em Sistemas De Ar Condição Luminosidade: 150 LM Tipo Lâmpada: Led Cob Ultravioleta Acessórios: Carregador Bivolt, Cabo Usb	UND	240	-	R\$ 69,89	R\$ 16.773,60
70	406915	Lapiseira Material: Plástico Diâmetro Carga: 0,7 MM Características Adicionais: Borracha, Sistema Amortecedor Antiquebra Grafite,	UND	213	-	R\$ 5,58	R\$ 1.188,54
71	623171	Lixa Material: Óxido Alumínio Tipo: Lixa Ferro Apresentação: Rolo Tipo Grão: 50 Comprimento: 45 M Largura: 50 MM	Rolo 45 Metro	150	-	R\$ 3,47	R\$ 520,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1407 RUBRICA _____

72	333204	Lixa Material: Óxido Alumínio Tipo: Lixa Massa Apresentação: Folha Tipo Grão: 100 Aplicação: Parede	Folha	500	-	R\$ 1,03	R\$ 515,00
73	483474	Livro Ata Material: Papel Ofsete Quantidade Folhas: 100 UN Gramatura: 63 G/M2 Comprimento: 300 MM Largura: 210 MM Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura	PCT C/ 10 UND	20	-	R\$ 12,59	R\$ 251,80
74	483473	Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN Comprimento: 216 MM Largura: 154 MM Tipo Capa: Dura Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê Gramatura Folhas: 63 G/M2 Material Folhas: Papel Ofsete	UND	76	-	R\$ 14,31	R\$ 1.087,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1408 RUBRICA _____

75	402876	Molha-Dedos Material Base: Plástico Material Carga: Esponja Tamanho: Único Características Adicionais: Diâmetro Externo Da Base 7,5 Cm Formato: Redondo Uso: Água Ou Glicerina Líquida	UND	81	-	R\$ 3,30	R\$ 267,30
76	389545	Papel Carbono Material: Papel Aplicação: Escrita Manual Tipo: Monoface Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Cor: Preta	Caixa c/ 100 FL	20	-	R\$ 28,43	R\$ 568,60
77	327204	Papel Carbono Material: Película Poliéster Aplicação: Escrita Manual Tipo: Monoface Comprimento: 330 MM Largura: 220 MM Cor: Azul	Caixa c/ 100 FL	65	-	R\$ 41,42	R\$ 2.692,30
78	200399	Papel Opaline Material: Celulose Vegetal Cor: Branca Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM	PACOTE C/ 100 FL	100	-	R\$ 23,47	R\$ 2.347,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1409 RUBRICA _____

79	622715	Papel Auto-Adesivo Material: Plástico Cor: Transparente Comprimento: 25 M Largura: 40 CM Características Adicionais: Tipo/Contact	ROLO	109	-	R\$ 46,48	R\$ 5.066,32
80	239490	Papel Photo Quality Glossy Film Material: Celulose Vegetal Gramatura: 170 G/M2 Tipo Resolução: Máxima Calibragem: 4,3 ML Modelo: Gfi 30 Características Adicionais: Alto Intensidade/Brilhant e/Adesão Da Cobertura 0%	Caixa c/ 50 FL	100	-	R\$ 22,07	R\$ 2.207,00
81	461766	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Couchê Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Cor: Branco Característica Adicional: Acabamento Brilhante / Glossy	Embalagem c/ 50 FL	100	-	R\$ 20,18	R\$ 2.018,00
82	451897	Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante Largura: 210 MM Comprimento: 297 MM Gramatura: 180 G/M2	Caixa c/ 50 FL	100	-	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1410 RUBRICA _____

		Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser					
83	618419	Pasta Arquivo Material: Plástico Tipo: Abas E Elástico Largura: 265 MM Altura: 355 MM Cor: Azul	UND	432	-	R\$ 4,73	R\$ 2.043,36
84	613284	Pasta Arquivo Material: Polipropileno Tipo: Sanfonada Cor: Incolor Tamanho: 330 X 240 Mm Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico	UND	432	-	R\$ 23,44	R\$ 10.126,08
85	327083	Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno Tipo: Az Largura: 285 MM Altura: 345 MM Lombada: 75 MM Cor: Preta Prendedor Interno: Ferragem E Compressor Niquelados De Alta Precisão Características Adicionais 2: Rado De Travamento	UND	432	-	R\$ 18,95	R\$ 8.186,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1411 RUBRICA _____

		Niquelado, Olhal Niquelado					
86	609140	Pasta Arquivo Material: Plástico Características Adicionais: Sem Aba E Elástico Tamanho: Ofício Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente	UND	432	-	R\$ 3,27	R\$ 1.412,64
87	444358	Pasta Arquivo Material: Plástico Tipo: Suspensa Largura: 360 MM Altura: 240 MM Cor: Fumê Características Adicionais: Transparente E Com Visor Aplicação: Arquivo De Documento	UND	432	-	R\$ 4,22	R\$ 1.823,04
88	353424	Pasta Arquivo Material: Polipropileno Largura: 23 CM Altura: 33,50 CM Cor: Cristal Tamanho: Ofício Características	UND	432	-	R\$ 1,75	R\$ 756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1412 RUBRICA _____

		Adicionais: Grampo Trilho Plástico					
89	314453	Pasta Arquivo Material: Cartão Duplex Plastificado Largura: 233 MM Altura: 335 MM Cor: Azul Royal Prendedor Interno: Trilho Em Metal Gramatura: 300 G/M2 Aplicação: Arquivo De Documento	UND	432	-	R\$ 15,40	R\$ 6.652,80
90	427937	Memória Flash Capacidade: 16 GB Tipo: Pen Drive Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7	UND	30	-	R\$ 23,18	R\$ 695,40
91	486497	Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço Tratamento Superficial: Latonado Tamanho: 10 Características Adicionais: Tratamento Anti- Ferrugem	Caixa c/ 100 UND	123	-	R\$ 3,84	R\$ 472,32
92	424126	Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Orelha De Boi Tipo Cabo: Longo Tamanho: 2 Formato: Chato	UND	75	-	R\$ 2,60	R\$ 195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1413 RUBRICA _____

93	424125	Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Orelha De Boi Tipo Cabo: Longo Tamanho: 8 Formato: Chato	UND	75	-	R\$ 2,09	R\$ 156,75
94	424130	Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Orelha De Boi Tipo Cabo: Longo Tamanho: 14 Formato: Chato	UND	75	-	R\$ 2,70	R\$ 202,50
95	424132	Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Orelha De Boi Tipo Cabo: Longo Tamanho: 16 Formato: Chato	UND	75	-	R\$ 3,76	R\$ 282,00
96	420094	Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Ponta Arredondada, Escrita Fina, Tamanho 10 Aplicação: Transparência	Caixa c/ 12 UND	37	-	R\$ 25,76	R\$ 953,12
97	420095	Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Ponta Arredondada, Escrita Fina, Tamanho 10 Aplicação: Transparência	Caixa c/ 12 UND	37	-	R\$ 25,76	R\$ 953,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1414 RUBRICA _____

98	353367	Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Cor Tinta: Vermelha Características Adicionais: Escrita Fina Aplicação: Transparência	Caixa c/ 12 UND	37	-	R\$ 25,76	R\$ 953,12
99	435051	Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor Tinta: Vermelha Característica Adicional: Ponta Grossa	Caixa c/ 12 UND	37	-	R\$ 25,76	R\$ 953,12
100	435050	Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor Tinta: Preta Característica Adicional: Ponta Grossa	Caixa c/ 12 UND	37	-	R\$ 25,76	R\$ 953,12
101	435048	Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor Tinta: Azul Característica Adicional: Ponta Grossa	Caixa c/ 12 UND	37	-	R\$ 25,76	R\$ 953,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1415 RUBRICA _____

102	614153	Pistola Aplicadora Potência: 147 W Vazão: 10 KG/H Temperatura Trabalho: 205 °C Aplicação: Revestimento Embalagens Tipo: Pistola Cola Quente Para Cola Quente Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento	UND	38	-	R\$ 21,65	R\$ 822,70
103	622720	Prancheta Portátil Material: Madeira Comprimento: 450 MM Largura: 330 MM Espessura: 6 MM Características Adicionais: Com Prendedores Metálicos	UND	210	-	R\$ 10,86	R\$ 2.280,60
104	287604	Porta-Caneta Material: Acrílico Largura: 155 MM Altura: 52 MM Aplicação: Escritório Características Adicionais: Com 2 Divisões	UND	165	-	R\$ 8,86	R\$ 1.461,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1416 RUBRICA _____

105	620266	Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Cor Moldura: Branco Finalidade: Lançamento Informações Comprimento: 120 CM Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas Tipo Fixação: Acessórios Para Instalação Material Moldura: Alumínio Altura: 180 CM	UND	36	-	R\$ 256,76	R\$ 9.243,36
106	270870	Régua Comum Material: Alumínio Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro E Polegada Tipo Material: Rígido	UND	200	-	R\$ 4,50	R\$ 900,00
107	482526	Rede Puçá Material Tela: Tecido Fino Material Cabo: Arame Material Arco: Arame Diâmetro Arco: 10 X 10 CM Comprimento Cabo: 30 CM Aplicação: Aquário Características Adicionais: Cor Preta	UND	252	-	R\$ 28,06	R\$ 7.071,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1417 RUBRICA _____

		Com Cabos De Arame Plastificados					
108	624252	Tesoura Material: Lâmina De Aço Comprimento: 275 MM Aplicação: Multiuso Tamanho: 105 MM	UND	96	-	R\$ 11,88	R\$ 1.140,48
109	416510	Tinta Para Carimbo Cor: Azul Componentes: Base D'Água Aspecto Físico: Líquido	UND	78	-	R\$ 6,51	R\$ 507,78
110	411718	Tinta Para Carimbo Cor: Preta Componentes: Base D'Água, Corante, Solventes E Aditivos Aspecto Físico: Líquido	UND	126	-	R\$ 6,51	R\$ 820,26
111	410329	Tinta Para Carimbo Cor: Vermelha Componentes: Base D'Água Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Automático	UND	78	-	R\$ 6,51	R\$ 507,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1418 RUBRICA _____

112	611684	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica Tipo Acabamento: Fosco Cor: Vermelho Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	UND	96	-	R\$ 11,05	R\$ 1.060,80
113	423291	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica Tipo Acabamento: Fosco Cor: Verde Grama Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	UND	96	-	R\$ 11,05	R\$ 1.060,80
114	423288	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica Tipo Acabamento: Fosco Cor: Verde Grama Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	UND	96	-	R\$ 11,05	R\$ 1.060,80
115	423287	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica Tipo Acabamento: Fosco Cor: Branca Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	UND	96	-	R\$ 11,05	R\$ 1.060,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1419 RUBRICA _____

116	423280	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica Tipo Acabamento: Fosco Cor: Azul Celeste Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	UND	96	-	R\$ 11,05	R\$ 1.060,80
117	423270	Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica Tipo Acabamento: Fosco Cor: Amarelo Limão Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	UND	96	-	R\$ 11,05	R\$ 1.060,80
118	456764	Tnt Gramatura: 40 G/M2 Cor: Roxo Largura: 1,40	ROLO C/ 50m	90	-	R\$ 144,08	R\$ 12.967,20
119	456763	Tnt Gramatura: 45 G/M2 Cor: Amarelo Largura: 1,40	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60
120	456726	Tnt Gramatura: 45 G/M2 Cor: Azul Largura: 1,40	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60
121	456710	Tnt Gramatura: 45 G/M2 Cor: Preto Largura: 1,40	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60
122	456704	Tnt Gramatura: 45 G/M2 Cor: Vermelho Largura: 1,40	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1420 RUBRICA _____

123	456703	Tnt Gramatura: 45 G/M2 Cor: Verde	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60
124	377595	Tnt Gramatura: 40 G/M2 Cor: Rosa Largura: 1,40	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60
125	435822	Tnt Gramatura: 45 G/M2 Cor: Branca Largura: 1,40	ROLO C/ 100m	45	-	R\$ 144,08	R\$ 6.483,60
126	407961	Algodão 500 G Tipo: Hidrófilo Apresentação: Em Rolete Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas Esterilidade: Não Estéril	Embalagem 500 Gramas	156	-	R\$ 13,85	R\$ 2.160,60
127	332641	Copo Descartável Material: Plástico Capacidade: 200 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerente Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt Cor: Branco	CAIXA C/ 25 PACOTES	480	-	R\$ 154,75	R\$ 74.280,00
128	254007	Copo Descartável Material: Plástico Capacidade: 50 ML Aplicação: Café	CAIXA C/ 25 PACOTES	432	-	R\$ 99,72	R\$ 43.079,04
129	482907	Esponja Litográfica Material: Fibras Vegetais Formato: Retangular Abrasividade: Mínima	UND	32	-	R\$ 29,29	R\$ 937,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1421 RUBRICA _____

130	241343	Fósforo Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo	CAIXA C/ 40 UND	216	-	R\$ 4,54	R\$ 980,64
131	224567	Guardanapo De Papel Material: Celulose Largura: 22 CM Comprimento: 22 CM Cor: Branca Tipo Folhas: Dupla Características Adicionais: Não Aplicável	UND	732	-	R\$ 7,26	R\$ 5.314,32
132	484679	Inseticida Aerosol Tipo: Líquido Aplicação: Uso Doméstico	UNIDADE	132	-	R\$ 16,03	R\$ 2.115,96
133	619831	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética - Vinil / Pvc Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: Transparente Tamanho: Extra Pequeno - Pp Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	368	-	R\$ 21,11	R\$ 7.768,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1422 RUBRICA _____

134	619832	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética - Vinil / Pvc Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: Transparente Tamanho: Extra Pequeno - P Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	368	-	R\$ 19,58	R\$ 7.205,44
135	619833	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética - Vinil / Pvc Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: Transparente Tamanho: Extra Pequeno - M Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	368	-	R\$ 23,13	R\$ 8.511,84
136	619834	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética - Vinil / Pvc Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: Transparente Tamanho: Extra	CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	368	-	R\$ 18,77	R\$ 6.907,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1423 RUBRICA _____

		Pequeno - G Esterilidade: Não Estéril, Uso Único					
137	619835	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética - Vinil / Pvc Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: Transparente Tamanho: Extra Pequeno - GG Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	368	-	R\$ 23,86	R\$ 8.780,48
138	619845	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: C/ Cor Tamanho: Pequeno - P Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	UND	200	-	R\$ 22,52	R\$ 4.504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1424 RUBRICA _____

139	619846	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: C/ Cor Tamanho: Médio - M Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	UND	200	-	R\$ 21,04	R\$ 4.208,00
140	619847	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex Superfície: Superfície Lisa Formato: Ambidestra Pó: Sem Pó Cor: C/ Cor Tamanho: Grande - G Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	UND	200	-	R\$ 21,67	R\$ 4.334,00
141	449374	Papel Alumínio Material: Alumínio Comprimento: 4 M Largura: 30 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Doméstico	UND	86	-	R\$ 4,07	R\$ 350,02
142	433338	Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 70 CM Largura: 45 CM Cor: Diversas (Estampado)	UND	216	-	R\$ 3,61	R\$ 779,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.406/2025

FLS. 1425 RUBRICA _____

143	396476	Assento Vaso Sanitário Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Almofadado	UND	36	-	R\$ 44,36	R\$ 1.596,96
144	410381	Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: Dupla Picotada Comprimento: 22 CM Largura: 20 CM Cor: Branca Características Adicionais: Alto Grau De Absorção	PCT C/ 2 ROLOS de 50 Toalhas	432	-	R\$ 4,80	R\$ 2.073,60
145	256554	Lâmina Estilete Material: Aço Largura: 18 MM Tipo Uso: Descartável Aplicação: Estilete Retrátil	Caixa c/ 12 unidades	200	-	R\$ 22,22	R\$ 4.444,00
146	364327	Grafite Diâmetro: 0,7 MM Aplicação: Lapiseira Características Adicionais: Tipo: 2b	UND	200	-	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00
147	392212	Lápis Tipo: Atóxico Cor: Preta Material: Resina Dureza Carga: Hb2	Caixa c/ 12 UND	36	-	R\$ 5,15	R\$ 185,40
148	201216	Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico Cor: Azul Tamanho: Médio Espessura: Grossa	Caixa c/ 12 UND	60	-	R\$ 5,35	R\$ 321,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 6.406/2025

FLS. 1426 RUBRICA _____

149	439982	Cola Composição: Silicone Cor: Incolor Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento Tipo: Bastão	UND	114	-	R\$ 1,64	R\$ 186,96
VALOR TOTAL						R\$ 601.743,30	

TOTAL = R\$ 601.743,30 (Seiscentos e um mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta centavos).



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO